5191 Buzet. 1244. 29 juin. 

( J . 3 2 7 . — T o u l o u s e , X V I I I , n ° 2 1 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Bail à cens d'une sesterée de pré que es a la nauza de 
Palafre; ledit bail consenti par Vidal Borgarel et don Aime
ric, son frère, à B. Clavel et à ses successeurs. — « Tes
timoni : P. Vifranc, en R. de Ratalhic, en Ar. de Gauja. 
Aiso fo fag a Buzet, e la maiho d'en P. Gasc, n° exitus 
junii, anno Domini M . ce. XL. H I I . Johans de Malaura, 
publicus notarius de Rabastenx, hoc vidit et audivit et 
scripsit et signavit. » (Hic signaculum notarii.) 

5192 1244. 7 juillet. 

( J . 3 2 4 . — T o u l o u s e , X V , n " 1 9 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo notum sit quod Bernardus Aime
ricus notarius, pro domino Belenguario de Promilhaco 
vicario Tolosae, in illius loco, et de speciali ejusdem 
vicarii mandato, Astrugum judaeum, filium quondam 
Ilabrahe judaei filii quondam Alacer judaei, misit in corpo-
ralem possessionem medietatis illius curtis quae vocatur 
d'en Gavarer et terrarum. circa dictam curtem sitarum, 
ratione illorum M. D. L . solidorum Tolosanorum quos 
Gauzios, uxor quondam Ilabrahe judaei patris prœfati As-
trugui, habebat super honores et super bona quœ fuerunt 
dicti Ilabrahe. — « Hoc fuit factum vit. die mensis in
troitus juli i , régnante Lodoico rege Francorum, et 
R. Tolosano comité, et R. episcopo, annoab incarnatione 
Domini M 0 CC° XL" quarto. Hujus rei sunt testes : Bartolo-
meus Aribertus, et Arnaldus de Cornclhano, et Arnaldus 
de Vilauto, et Stêphanus Medicus qui cartam istam 
scripsit. » 

R. Fabre, en Ar. de Gaina. Aiso fo fag a Buzet, e la 
maiho d'en P. Gasc, u° die exitus junii, anno Domini 
M. ce. XL. HII. Johans de Malaura, publicus notarius de 
Rabastenxz, hoc vidit et audivit et scripsit et signavit. » 
(Hic signaculum notarii.) 

«5187 Toulouse. 1244. Lundi 13 juin. 

( J . 3 2 0 . — T o u l o u s e , X I , n ° 5 2 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum ejusdem formae quo Sicardus Alamanni, 
pro domino B. comité Tholosano, dat ad manulevandum 
Ugonem Mezailha de Naiaco et omnes ipsius res et bona, 
qnaecumque sint et ubicumque, Guillelmo de Cadoilha, 
Geraldo de Cadoilha, Guillelmo Bernardi, R. Bernardi 
de Naiaco, Guiscardo Donato de Naiaco et Bernardo 
Gando, tali scilicet conditione quod ipsi debent, promi
serunt, convenerunt et tenentur reddere dicto domino 
comiti, vel eidem domino Sicardo Alamanni pro ipso, ad 
ipsorum vel eorum bajvdi aut certi nuncii ammoni-
tionem, dictum Ugonem Mezailha et omnes ipsius res et 
bona vel vint, milia solidorum Caturcensium bonorum. 
— « Actum fuit hoc ita et concessum Tholose, in Castro 
Narbonensi, xm. die introitus mensis junii, feria n*, 
régnante Lodoico Francorum rege et eodem domino 
B° Tholosano comité, et R° episcojx>, anno M " ce0 X L " I V ° , 
ab incarnatione Domini. Testes sunt : Berengarius de Pro-
milhaco vicarius Tholose, Arnaldus de Escalquencis, 
Berengarius de Gailhaco, B. Arquerius, W. de Vallatis 
de Sancto Antonino,W.Vitalis Parator notarius ,W. Adam, 
et Bernardus Aimericus publicus Tholose notarius, qui, 
mandato omnium predictorum, cartam istam scripsit. » 

5193 Pise. 1244. Août. 

Litterœ Friderici II imperatoris de revocatione pe-
dagiorum Bernoino, quondam episcopo Vivariensi, 
concessorum. 

( J . 6 1 0 . — E m p e r e u r s d ' A l l e m a g n e , n ° 5 . — O r i g i n a l s ce l l é . ) 

Fr. (Fridericus), Dei gratia Romanorum imperator 

semper augustus, Jérusalem et Sicilie rex. — Per 

presens scriptum notum facimus universis imperii 

fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod nos 

concessionem pedagiorum quondam B. (Bernoino) 

Vivariensi episcopo ad tempus de munificentia nos

tre majestatis exhibitam, pro eo quod temporaliter 

et non perpetuo facta est ipsa concessio, et quia epi

scopus Vivariensis [Sebastianus], successor prefati 

B. , transgressor extitit mandatorum nostrorum non 

68 

tabilera guerram sibi nequiter faciendo. Quare 

idem cornes majestati nostre attentius supplicavit 

ut ejus indempnitati providere de nostra gratia di-

gnaremiir. — Nos igitur, ipsius sttpplicationibus in 

bac jtarte benignius inclinati, ob ingratitudinem 

Avinionensium, qui a fide nostra et imperii nec 

non et prefati comitis, ut jtredictum est, se nequi

ter et temere subtraxerunt, nostris rebellibus et 

inimicis comitis adherendo, prefatos barones a jura

mento fidelitatis prestito ipsi comuni Avinionensi 

pro predictis pheudis decernentes jtenitus absolutos, 

comune ij>sum jure jtbeudorum, quod eis a dicto 

comité collatum fuerat, omnino privamus, et ba

rones predictos jtristino dominio restituimus comitis 

memorati , ut consuetam et débitant fidelitatem sibi 

exhibeant, et tamquam eorum vero domino, prout 

ei de cetero immédiate tenentur, in omnibus obe-

diant et intendant, honoribus omnibus et juribus 

que in ipsis habemus nobis et imperio intègre reser-

vatis. — Ad hujus autem absolutionis, privationis 

et restitutionis nostre memoriam et robur perpetuo 

valiturum, presens scriptum fieri et sigillo majes

tatis nostre jussimus eommuniri. 

Datum apud Pisas, anno Dominice incarnationis 

millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, mense 

augusti, secunde indictionis. 

S c e a u de l ' e m p e r e u r F r é d é r i c I I ; c i re b l a n c h e su r lacs d e soie 

b l e u e et j a u n e ; décr i t dans \ Inventaire sous le n ° 1 0 8 8 7 . 

3193 1244. Juillet. 

(J. 2 1 6 . — V e r n o n , n » 2 . — O r i g i n a l s ce l l é . ) 

W. (Willelmus) abbas et conventus S. Kalherinœ de 
Monte Rothomagensis notum faciunt, cum excellentissimo 
domino suo regi Franciœ unam costam racemorum de 
vineis clausi sui de Autyz,siti ajmd Vernonem in valle de 
Longavilla, et decem modios vini, pro admodiatione vi
nearum suarum in eadem valle in clauso de Bisi sitarum, 
annuatim deberent, hœc sibi prœfatum regem, median
tibus decem libris Parisiensium annui redditus quotannis 
per manum praepositi Vernonensis percipiendis, quittavisse 
in perpetuum et remisisse, retentis vero in eisdem vineis 
dicto regi et ejus heredibus dominio et justitia. — .< In 
cujus rei testimonium, presentibus litteris sigilla nostra 
dignum duximus apponenda. Actum anno Domini M" cc° 
XL° lui", mense julii. Teste universitate capituli. » 

D e u x sceaux e n cire b r u n e su r d o u b l e q u e u e . — L e sceau de 

G u i l l a u m e , a b b é d e S a i n t e - C a t h e r i n e d u M o n t , à R o u e n , est d é 

crit dans l ' I n v e n t a i r e sous le n ° 8 9 9 9 ; ce lu i de l ' a b b a y e , p r emie r 

• sceau , sous le n ° 8 3 6 0 . 

5194 Pise. 1244. Août. 

Litterœ Friderici II imperatoris in Avinionenses. 

( J . 3 0 3 . — T o u l o u s e , I , n ° 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Fr.(Fridericus), Dei gratia Romanorum imperator 

semper augustus, Jérusalem et Sicilie rex. — Per 

presens scriptum notum facimus universis imperii 

fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod 

R. (Raimundus) cornes Tholosanus, dilectus affinis 

et fidelis noster, proposuit coram nobis quod, cum 

Geraldus Amici et Petrus Amici , patruus ejus, essent 

vassalli et barones sui et tenerent ab eo terras suas 

in pheudum, et idem cornes dominium, quod ha

bebat in ipsis baronibus et in pheudis que ab eo 

tenebant, donaverit et concesserit in pheudum 

comuni Avinionensi , pro eo quod idem comune 

constituerunt se vassallos ipsi comiti et fidelitatem 

pro dictis pheudis juraverunt eidem. Lapsu tem

poris prefatum comune obliti penitus perceptorum 

beneficiorum a comité memorato, et fidem, qua 

nobis et imperio nec non et ipsi comiti pro predicto 

negocio astricti tenebantur, in perfidiam conver-

tentes, rebellibus et bannitis imperii et capitalibus 

inimicis ejusdem comitis adheserunt, cum aliquibus 

de predictis pheudis, que tenebant a comité et pro 

quibus fidelitatis ei juramenta prestiterant, detes-

I I . 

5196 Vézelay. 1244. Septembre. 

( J . 4 6 1 . — F o n d a t i o n s , I I , n ° 1 3 . 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Guichardus abbas Virzilliacensis totusque ejusdem loei 
conventus notum faciunt se excellentissimo domino suo 
Ludovico Francorum regi et domina? Margareta? ejus 
uxori in eorum vita plenariam societatem et beneficium 
ecclesia? sua?, tam in capite quam in membris, concessisse. 
Cum autem ipsum vel ipsam decedere contigerit, tantum 
pro eis facient quantum pro uno ex professis dicti mo
nasterii soient facere; obitus utriusque in régula conscri-
betur, anniversarium annuatim fiet et in die anniversarii 
centum pauperes reficientur, sicut facere consuescunt pro 
anniversario comitis Girardi ecclesia? Virzilliacensis ftinda-
toris. — « Hoc autem domino regi concessimus quoniam 
ad nos cum maxima devocione accessit, et hoc ipsum 
a nobis humillime in nostro capitulo postulavit. Indi-
gnum autem judicavimus pio ejus desiderio et dévote nu-
militati in aliquo contraire. Preterea cartulam nostram 
ei super eodem tradidimus, sigillorum nostrorum carac
tère consignatam. Datum Virzilliaci, anno Domini M 0 CC° 
XL° quarto, mense septembri. »